



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.12.2013 № 267-рг

Великий Новгород

О внесении изменений в областную адресную инвестиционную программу на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Внести изменения в областную адресную инвестиционную программу на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденную распоряжением Администрации области от 19.04.2013 № 151-рз:

1.1. Заменить в строке 1.1.1.1 цифры «776963,4» на «790963,4», «40000,0» на «54000,0»;

1.2. Заменить в строке 1.1.1.2 цифру «21000,0» на «18500,0», цифру «2500,0» на символ «-», слова «2013-2014 годы» на «2014 год»;

1.3. Заменить в строке 1.1.1.13 цифру «1888,4» на «888,4», цифру «1000,0» на символ «-», слова «2013-2014 годы» на «2014 год»;

1.4. Заменить в строке 1.1.1.28 цифры «32891,1» на «242,6»;

1.5. Заменить в строке 1.1.1.29 цифры «25703,5» на «25529,2»;

1.6. Заменить в строке 1.1.1.30 цифры «53926,2» на «46165,4», «33000,0» на «25239,2»;

1.7. Заменить в строке 1.1.1.36 цифру «1881,3» на «881,3», цифру «1000,0» на символ «-», слова «2013-2014 годы» на «2014 год»;

1.8. Заменить в строке 1.1.1.38 цифры «17129,6» на «16964,3»;

1.9. Заменить в строке 1.1.1.47 цифры «45897,1» на «232,1»;

1.10. Заменить в строке 1.1.1.57 цифры «28000,0» на «28067,1», «10000,0» на «10067,1»;

1.11. Заменить в строке 1.1.1.63 цифру «2189,1» на «939,1», цифру «1250,0» на символ «-», слова «2013-2014 годы» на «2014 год»;

1.12. Заменить в строке 1.1.1.64 цифру «2189,1» на «939,1», цифру «1250,0» на символ «-», слова «2013-2014 годы» на «2014 год»;

1.13. Дополнить строками 1.3.2-1.3.2.3 следующего содержания:

№ п/п	Направление инвестирования, наименование главного распорядителя средств областного бюджета, отрасли, областной целевой программы, городского округа, муниципального района, объекта капитального строительства, место расположения	Мощность объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию, сроки осуществления строительства, подготовки проектной документации	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, достоверности сметной стоимости инвестиционного проекта и результатов проверки его на предмет эффективности использования направляемых средств областного бюджета	Сметная стоимость объекта капитального строительства в ценах года утверждения инвестиционного проекта (тыс.руб.)	Раздел, подраздел классификации расходов областного бюджета	Объем бюджетных инвестиций или субсидий (тыс.руб.)			
						всего	в том числе по годам (в ценах соответствующих лет)		
							2013	2014	2015
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«1.3.2.	Долгосрочная областная целевая программа «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2011-2015 годы								
1321.	24-квартирный жилой дом (строительство) (г.Боровичи, проезд Титова)	702,96 кв.м, 2013 год	от 05.11.2013 № 53-1-5-0162-13	27684,59 в ценах IV квартала 2013 года	1004	2380094	2380094	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1322.	24-квартирный жилой дом (строительство) (Великий Новгород, микрорайон Кречевицы, квартал 200)	720,72 кв.м, 2013 год	от 05.11.2013 № 53-1-5-0163-13	28356,7 в ценах IV квартала 2013 года	1004	24470,95	24470,95	-	-
1323.	24 квартирный жилой дом (строительство) (д.Сырково, Новгородский район)	896,49 кв.м, 2013 год	от 05.11.2013 № 53-1-5-0164-13	28437,77 в ценах IV квартала 2013 года	1004	24540,92	24540,92	-	-

»;

1.14. Изложить строку 2.2.4 в редакции:

«2.2.4.	Центр общей врачебной (семейной) практики (д.Подберезье, Новгородский район)	30 посещений в смену			0901				
	проектные работы	2013-2014 годы				1803,8	1300,0	503,8	-
	строительство	2014 год				10196,2	-	10196,2	-

»;

1.15. Заменить в строке 7.3.3.1 цифру «19915,3» на «20000,0»;

1.16. Исключить строку 7.3.3.2;

1.17. Заменить в строке 7.3.7.1 слова «д.Чепурино» на «д.Алехново»;

1.18. Дополнить строками 7.3.4.2, 7.3.13, 7.3.13.1, 7.4.5-7.4.5.2, 8.1.3, 8.1.3.1:

«7342.	Артезианская скважина (строительство) (д.Большая Вишера)	90,0 п.м, 2013 год	от 23.09.2013 № 53-1-С-0028-13	4775,75 в ценах II квартала 2013 года	0502	1900,0	1900,0	-	-
«7313.	Крестецкий муниципальный район								
7313.1.	Сети водоснабжения (строительство) (р.п.Крестцы)	525,0 п.м, 1100,0 п.м, 2013 год	от 08.09.2011 № 411 от 03.06.2013 № 353	6234,55 в ценах III квартала 2011 года 5726,42 в ценах II квартала 2013 года	0502	1454,7	1454,7	-	-

»;

»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«7.4.5.	Демянский муниципальный район								
745.1.	Газораспределительная сеть к жилым домам по адресу: ул.Строителей, ул.Школьная, ул.Черняховского, ул.25 Октября, ул.Сосновского, пер.Молодежный, установка ГРПШ на газопровод высокого давления по ул.Спортивная между домами № 15 и № 20, установка ГРПШ на газопровод высокого давления по ул.Энтузиастов между домами № 23 и № 23А, газораспределительная сеть к жилым домам по адресу: ул.Ленина, ул.Юбилейная, ул.Комсомольская, ул.Карла Либкнехта, ул.30 лет Победы, ул.Труда (строительство) (р.п.Демянск)	7,0 км, ГРПШ – 2 шт., 2013 год	от 15.05.2013 № 53-1-С-0021-13	50940,84 в ценах IV квартала 2012 года	0502	20000,0	20000,0	-	-
745.2.	Тепловые сети (строительство) (р.п.Демянск)	6,8 км, 2014 год	от 02.12.2013 № 53-1-5-0183-13	66302,1 в ценах III квартала 2013 года	0502	30000,0	30000,0	-	-
«8.13.	Пестовский муниципальный район								

»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
813.1.	Полигон твердых быто- вых отходов (строительство) (Быковское сельское поселение, д.Нива, Пестовский район)	15000,0 т	от 26.11.2013 № 53-1-4- 0181-13	21981,28 в ценах IV квар- тала 2011 года	0605	5568,9	5568,9	-	-

».

2. Опубликовать распоряжение в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.А. Митин

